
Segunda-feira, 13 de março de 2023 | Edição N° 1.995 | Caderno II 3

 

] 

 

DECRETO N° 2.318, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

Nomeia membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA, do Município 
de Comendador Levy Gasparian. 

 
 

O PREFEITO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN, no uso de suas 
atribuições legais. 

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º da Lei Municipal nº 080, de 25 de janeiro 
de 1995; 

CONSIDERANDO a necessidade de desenvolvimento da Política Municipal de 
Atendimento à Criança e ao Adolescente; 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de dar publicidade aos atos 
administrativos. 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
Município de Comendador Levy Gasparian. 

 

Representantes Governamentais: 

1. Gislene Sant’Ana de Almeida – Titular 
Tais Cristina dos Santos de Paula – Suplente 
 

2. Larissa Corrêa da Silva Campos Celestino – Titular 
Heber dos Santos – Suplente 
 

3. Renata de Aquino Bastos – Titular 
Leandro Ferreira de Freitas – Suplente 

 

 

 



Segunda-feira, 13 de março de 2023 | Edição N° 1.995 | Caderno II 4

 

] 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

Representantes do Conselho de Associações de Moradores do Município: 

1. Adriana Guimarães Marques – Titular 
 Daniela de Carvalho Almada – Suplente 
 

Representantes do Sindicato de Classes: 

2. Robson Gregório Palhares – Titular 
 Agnes Maria Couto da Silva – Suplente 
 

Representantes das Entidades Filantrópicas 

3. Géssica Gonçalves Figueiredo – Titular 
 Neuza Maria Duarte de Souza – Suplente 
 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, em especial o Decreto 2.004, de 24 de fevereiro de 
2021. 

 

 
Claudio Mannarino 

Prefeito 
 




